---

***Contrat de mariage de Sicard d'Allemands fils d'autre Sicard, avec Marguerite de Castillon fille aînée de Pierre vicomte de Castillon et de Benauges et seigneur d'Aubeterre (1268)***

***In dossier E 692 aux AD 64.***

<sup>650</sup> Universis ... Petrus vicecomes Castellhone, salutem. Noverint ... quod nos damus Sycardo Alamanni filio domini Sycardi Alamanni primogenito Margaritam filiam nostram primogenitam in uxorem ... et cum dicta filia nostra eidem primogenito in dotem damus ... vicecomitatus de Castellhone et de Benaugas et castellaniam de Albaterra cum omnibus juribus etc., homagiis, jurisdictionibus, servitutibus realibus et personalibus ... promittentes eisdem quod nos faciemus sibi jurare ad requestam eorumdem a militibus valvassoribus<sup>651</sup> et donzellis et aliis hominibus dictorum castri, villae et castellaniam post mortem nostram sibi faciant data juramenta et homagia et eisdem Sycardo et Margarita et eorum successoribus ut veris dominis hobediant plene et respondebunt ... castellaniam de Albaterra solum ad vitam nostram dumtaxat excepto et nobis retento ... excepta dote de praemissis quam dare intendimus et volumus Mariae filiae nostrae, videlicet centum solidos renduales in villa seu castellaniam de Albaterra ad arbitrium dicti Sycardi primogeniti assignandas in locis competentibus ... castrum et castellaniam de Albaterra et pedagium seum portum Castellione sint

---

<sup>647</sup> *en marge gauche* : n° 56 / le comte d'Armagnac à Montignac le 13 avril 1390 / en parchemin, un peu mangé des rats.

<sup>648</sup> *mot en surcharge non déchiffré.*

<sup>649</sup> *dessins non reproduits ici.*

<sup>650</sup> *en marge gauche* : n° 57 / Aubeterre.

<sup>651</sup> *en marge gauche* : vavasseurs.

liberi ... Actum et datum Petragorae III idus [---]<sup>652</sup> anno Domini M° CC° sexagesimo octavo ... *Vidimé sous l'autorité du comte d'Angoulesme qui y fait apposer son sceau*, datum apud Albam Terram die mercurii post festum beati Michaelis anno Domini 1285 (*en toutes lettres*), indictione duodecima, mense octobri, pontificatus domini Martini papae III<sup>o</sup>, anno III<sup>o</sup><sup>10</sup>, et ego B. de Sancto Romano clericus de Albaterra petragoricensis diocesis, auctoritate apostolica publicus notarius primum scripsi et de originali ea diligenter ... de verba ad verbum extraxi et signo meo, una cum sigillo dicti domini comitis apposito, *et ceci encore sur un nouveau vidimus par l'official de Perigueux*, datum III nonas aprilis, anno Domini 1286. *Ecriture du temps. Le signe et le sceau peuvent avoir été coupés au bas de l'acte en parchemin.*

---

***Acte par lequel Geoffroy, seigneur de Pons et de Montignac, assigne sur plusieurs bourgs et villages, la somme de 90 livres de rente, promise en dot à Marguerite de Pons sa fille, mariée à Archambaud de Comborn (1257)***

***In dossier [E 774](#) aux AD 64.***

<sup>653</sup>Universis ... Gaufridus dominus de Ponte et de Montinhaco salutem et pacem. Noveritis quod pro quatuor viginti et decem libris petragor. monetæ rendual. quas debebamus assignere et assidere nobili viro domino Archambaudo de Comborno nomine dotis cum dilecta filia nostra Margarita uxore sua in honore et castellania castri nostri de Montinhaci, nos, mansos et bordarias, redditus, jura, terras, possessiones infra scriptas eidem domino exceptis feodis militum<sup>654</sup> reddimus et assignamus nomine dotis pro dictis quatuor viginti et decem libris videlicet mansos nostros et bordarias nostras sequentes scilicet bordaria de Chantalolia et de Cesarpens et mansum de la Costa et medietatem mansi Radulphi et bordarias de Boadenas et de la Brossa cum omnibus quae homines dictarum bordariarum tenent et possident ubicumque sint et specialiter ea quae homines de Boadenas tenent et possident al Perier Salat, et in bordaria de la Djassanha, item bordaria de la Vaischeria et mansum de Podio, et mansum de Sinzelas, et bordariam Aurisencha, et mansum de la Chapelia et mansos de Cor et de la Cachalieria et de Lanegraria, et pratum Cumtal prope Boadenas et

***page 57 / Chap. X***

Castrum Novum dedimus similiter et hoc cum hominibus et heredibus dictorum mansorum et bordariarum et omnibus juribus, pertinentiis, dominiis ingressibus et egressibus, pratis cultis et incultis, aquis, nemoribus, pascuis melioramentisque ibidem adsunt vel fieri possunt nullo jure nobis neque nostris baillivis, praepositis, terrariis, portariis, senescallis, manescallis<sup>655</sup> et aliis servientibus et officialibus nostris in praemissis retento, nisi nobis justitia corporali de murtre furtorum, fractionum, et violentur. mulierum, legaliter et criminaliter convictorum bonis quidem mobilibus tantum dictorum convictorum et per sententiam dampnatorum inter nos et idem Archamb. communiter dividendis immobilibus<sup>656</sup> vero ibidem Archambaudi remanentibus et commune quando levabitur<sup>657</sup> per regem communiter per diocesem petragoricensem et decimam de Sern. Et est sciendum quod in praedicto Castro Novo debet vel potest aedificare domum vel domos ita tamen quod se ad fortalitium non extendat<sup>658</sup> nisi de domino de Montinhaco processerit voluntate. In aliis vero dictis mansis, bordar., locis sibi aedificare liceat pro suae libito voluntatis. Item reddimus et assignamus eidem Archambaud nomine dictae dotis quatuor viginti et decem libris, II sextar. avenae et I emin. frumenti in manso Gelat et II sextar. avenae ad parvam mensuram in marcio, et II sol. et III denar. et tres solidos de solatge et quartam partem de Las Grezas et II sol. de solatge et medietatem tertiae partis bladorum

---

<sup>652</sup> *non déchiffré.*

<sup>653</sup> *en marge gauche* : n° 60 Margarita de Ponte femme d'Archambaut de Comborn, 1257.

<sup>654</sup> *en marge gauche* : fiefs militaires.

<sup>655</sup> *en marge gauche* : maneschaux : officiers particuliers des seigneurs. 1257. gloss.

<sup>656</sup> *en marge gauche* : cette clause fut supprimée dans les privilèges de Montignac. Ces immeubles ne furent plus confisqués etc. vid. supra.

<sup>657</sup> *en marge gauche* : le commun n'étoit pas un impost réglé et annuel en 1257, et se levait néanmoins même après la cession que St Louis fit à Henry III roy d'Angleterre. Ce qui prouve que c'étoit un droit de souverain dominant.

<sup>658</sup> *en marge gauche* : castrum étoit moins que fortalitium. Gloss. Le suzerain en pouvoit donner le droit à son vassal sans que le roy y intervint (preuve négative).

mansi abbatis de castris et II sol. de solatge et XV sol. de metzage et quartam partem terciæ partis bladorum mansi de Cubairas et IX denar. et quartam partem terciæ partis bladorum mansi de Mirabel et IX denar. et tertiam partem bladorum mansi de Osbochartz et X denar. de solatge, et tertiam partem bladorum mansi de Brolio, et IJ sextar. avenae ad parvam mensuram de Martescha, et IJ sol. et IIII denar. de solatge et I emin. frumenti a W. La Fauria de terra quam tenet de La Challanhardia et III sext. avenae Deus Augis ... In cujus rei testimonium nos eidem domino Archambaudo praesentes dedimus litteras sigilli nostri minimine consignatas. Datum in festo beati Egidii anno Domini M° CC° quinquagesimo septimo. *Ex autographo, in pergameno, d'une très belle écriture telle que celle de mon fragment ... d'un pied de long sur 9 pouces de haut, et pend au bas à une double queue en parchemin, un sceau en cire verte de telle figure ci contre<sup>659</sup>, d'hermine à la face de. La fasce fort saillante. Le contre scel represente un pont dont on voit 3 grandes arches. Il ne paroît aucune inscription, l'alentour est brisé.*

---

***Acte par lequel Bonne de La Roche, fille et héritière d'Adémar de La Roche chevalier cède à Hélie de St Geniès, mariée en premières noces audit Adémar, et remariée à Jean de La Mote damoiseau, les droits qui pouvoient lui appartenir sur la dot de la dite Hélie (1360).***

***In dossier E 850 aux AD 64.***

<sup>660</sup>Universis ... Bona de Rupe filia et haeres universalis quondam domini Ademari de Rupe militis parochiani Sancti Martini de Rupe prope Exidolium deffuncti asserens et per juramentum suum se fore (*pour esse, gloss.*) majorem quatuordecim annorum quod etiam per aspectum sui corporis apparebat, noveritis quod ego dicta Bona de Rupe non compulsula etc. ..., recognosco quod Margarita de Peyralz relicta quondam Eblonis de Sancto Genesio domicelli defuncti, et Petrus de Sancto Genesio domicellus ipsorum Eblonis et Margaritae filius dederant et promiserant in dotem ... dicto quodam domino Adhemaro de Rupe tunc domicello, patrique dictae Bonae cum Ahelitz de Sancto Genesio domicella, uxore tunc futura dicti domini Ademari de Rupe, mille libras patragoricensis monetae et unum lectum et duo paria vestium ad opus dictae Ahelitz folatur.<sup>661</sup> et aliis necessariis garnitarum ... et pro ipsa solvenda (*dote*), dederunt fidejussores et principales debitores et paccatores

***page 58 / Chap. X / XI***

Bertrandum de Luco, Amalvinum de Monte Aurioli, Guillelmum la Rocha, Bernardum la Peyra, domicellos, dominum Raymundum de Valle militem, et Bertrandum de Rassielhs domicellum qui pro dicta dote se constituerunt fidejussores etc. prout in quibusdam litteris sigillo petrag. curiae sigillatis sub data diei jovis post festum conversionis Sancti Pauli anno Domini 1334. ... pater meus Ademarus decessit, non recuperata dicta dote, ... cedo .... dictae Ahelitz de Sancto Genesio relicta dicti quondam Adhemari nunc uxoris Johannis de Mota domicelli, ... omnia jura ... mihi competent. in dicta dota, etc. Datum die martis ante festum beati Martini hyemalis anno Domini 1260. *Et pendoit un sceau de l'official à Perigueux.*

---

## **ARMOIRE du PERIGORD**

### **CHAPITRE XI**

***Testament d'Archambaud III, comte de Périgord, par lequel il institue Hélie Taleyrand son fils, son héritier universel (1295).***

***In dossier E 612 & E 614 ([codicille](#)) aux AD 64.***

<sup>662</sup>In nomine patris etc. ... Nos Archambaldus comes petragor. sanitate mentis et corporis per Dei gratiam perfruentis testamentum fecimus ... in primis animam nostram domino Jhesu Xpo etc. in ecclesia Fratrum Minorum Praedicatorum Petrag. eligimus sepulturam, volentes quod ubicumque nos mori contigerit citra mare corpus nostrum ad dictam ecclesiam Fratrum Praedicatorum deferatur, et ibi

---

<sup>659</sup> dessin du sceau dans la marge non reproduit ici.

<sup>660</sup> en marge gauche : n° 59 / Bone de la Roche heritiere universelle d'Ademar de la Roche, militis, 1360.

<sup>661</sup> ???

<sup>662</sup> en marge gauche : n° 3 / testament d'Archambaut comte de Perigord, 1295.

sicut statum nostrum decuerit tradatur ecclesiasticae sepulturae. Item volumus quod testamenta ... nobilis patris nostri quondam et Agnetis primae uxoris nostrae per integrum persolvantur et omnibus de nobis conquerentibus plenarie satisfiat ... et emendae restituantur si aliquas constiterit nos teneri ad arbitrium executorum nostrorum ... vel ad arbitrium prioris Praedicatorum et guardiam Fratrum Minorum Petrag. Si dicti executores non facerent ... item legamus 25 libr. renduales pro salute animae nostrae et parentorum nostrorum de quibus legamus et ordinamus ecclesiae Sancti Stephani Petrag. quinquaginta solidos renduales scilicet 40 s. canonicis et luminaribus ecclesiae praedictae et decem solidos cappellanis et clericis qui interfuerint anniversario nostro fiendo in ecclesia praedicta. Ita quod quilibet sacerdos qui de dictis X sol. aliquid percipiet, unam missam celebrare pro nostra anima teneatur in die dicta anniversarii ... Item ecclesia Sancti Frontonis Petrag. 50 sol. rendual. dividendos simili modo quo supra, item ecclesiae Sancti Asterii XL sol. rend. eodem modo. Item ecclesiae beatae Mariae de Cancellata XL solid. renduales, ecclesiae de Faesa cistercens. ordinis burdegal. dyocesis 10 sol. rend., abbatae de Guistris burdegal. dyocesis X sol. rend., domui de Boychet ordinis grandimontensis de honore Sancti Asterii X sol. rend., item monialibus Pontis Ayraudi X sol. rend., item monialibus de Ligurio X sol. rend., item abbatae de Petrosa ordinis cistercens. X sol. rend., item abbatae de Grosso Bosco et abbatae de Bosso Calvo cuilibet 10 sol. rend., abbatae de Cadunio 10 sol. rend., item abbatae de Sarlato, abbatae de Terracino, abbatae de Tostariaco, abbatae de Brantholmio, cuilibet 10 sol. rend., item abbatibus seu monasteriis de Castris Sancti Amandi, de Albugia, de Fongualfier petrag. diocesis, abbatae de Dalone lemovic. diocesis, cuilibet 10 sol. rend., abbatae alba terren. XX sol. rend., abbatae Sancti Eparchii juxta Engolismam XL sol. rend., prioratui de Temolato X sol. rend., prioratui de Gallo Assato V solid., item prioratui de Palnaco<sup>663</sup>, ecclesiae de Monte Falconis cuilibet V sol., ecclesiae Sancti Laurentii juxta bastidam de Benevento III sol. rend., ecclesiae de Bello Pojeto II sol. rend., item domui Templi de Andrivals et domui de Sancto Taxentio cuilibet X sol., et volumus et supplicamus quod in omnibus ecclesiis et abbatibus,

**page 59 / Chap. XI**

et abbatibus et monasteriis superius nominatis fiat anniversarium nostrum et pro anima nostra missa et alia divina officia celebrentur quia ad hoc et propter hoc praedicta ... donamus. Item volumus ... quod refectioes seu conviva quae dominus pater noster dimisit seu legavit Fratribus Praedicatoribus et Minoribus Petrag. eis solvenda quolibet anno in die Caenae Domini, eis integre persolvantur. Item legamus dicto conventui Fratrum Praedicatorum Petrag. duas refectioes annuas, unam fiendam in die anniversarii nostri et aliam in festo beati Eparchii et alias duas conventui Fratrum Praedicator. Petrag. etc. et dictas refectioes assignamus eisdem Fratribus Paedicatoribus et Minoribus in pedagio nostro de Petragora quod pedagium et exitus et proventus dicti pedagii ob dictas refectioes dictis fratribus Paedicatoribus et Minoribus specialiter obligamus. Item legamus ... pro salute animae nostrae etc., ex causis pietatis quingentas marchas argenti dividendas et distribuendas ... Fratribus Praedicatoribus Petrag. centum et quinquaginta libras monetae Petrag., Fratribus Minoribus Petrag. quinquaginta libras monetae Petrag., conventui Fratrum Praedicatorum Altvilaris 50 libr., conventui Fratribus Praedicatoribus Brageraci XXV libras monetae Petrag., conventui Fratrum Minorum Burdigal. 25 libr., Fratribus Minoribus de Lectora 15 libr. morlanorum, conventui Fratrum Minorum Brageraci 10 libr., conventui Fratrum Minorum alba terren. 10 libr., item conventui Fratrum Praedicatorum de Lectora 25 libr. morlan. Item lego Fratribus Praedicatoribus Petrag. 20 libras renduales pro salute animae nostrae et et parentorum nostrorum. Item lego Fratribus Minoribus 10 libras renduales ... et quilibet conventus tam Praedicator. quam Minor. Petrag. teneatur qualibet septimana unam epdomadam assignare qui celebret pro salute animae nostrae et parentorum nostrorum. Item legamus in subsidium Terrae Sanctae<sup>664</sup> centum marchas argenti de quibus volumus quod duo milites praeparentur in subsidium dictae Terrae in primo passagio generali ab ecclesia statuendo. Qui quidem milites, volo quod ad nostrorum executorum arbitrium eligantur et alter serviat Deo et dictae Terrae, in exercitu Templariorum et alter in exercitu Hospitaliariorum. Item legamus ecclesia Sancti Michaelis sita in honore de Monte Pavonis X libras ponendas in ornamentis et indumentis ecclesiasticis, item ecclesia beati Martini in honore Montis Clari X libr. simili modo ponendas ... item ecclesiae beati Martini in honore de Ribeyrac X libr. eadem ratione quo supra, item de praedictis quinquaginta

<sup>663</sup> *en marge gauche* : prieuré de Galrostit 1295, prieuré de Paunac, 1295. / bastide de Benevent, Templiers d'Andrivaulx.

<sup>664</sup> *en marge gauche* : fondation pour la croisade.

marchis argenti legamus omnibus ecclesiis sitis in honorio de Petrag., de Monte Pavonis, de Vernhio, de Relhaco, de Senilhaco, cuilibet ipsarum unum indumentum scilicet casulam, camisiam, amictum, stolam et manipulum usque ad valorem centum solidorum currentis monetae, ita quod dictarum ecclesiarum cappellani celebrare missas in die anniversarii nostri annis singulis teneantur, et qualibet die dominica teneantur facere memoriam specialem. Item legamus ecclesiis Sancti [Ger---]<sup>665</sup> Curvisitae in Gorsones, item domui de Vals juxta Montem Pavonis, item ecclesiae Montis Pavonis, item ecclesiae Montis [Fal---]<sup>666</sup>, item domui de Gallo Assato cuilibet praedictarum ecclesiarum unum indumentum munitum et completum, sicut supradictum est de aliis et eidem rationibus quibus supradictum est. Item legamus quingentas libras

**page 60 / Chap. XI**

dividendas et distribuendas arbitrio executorum nostrorum ... servitoribus nostris videlicet militibus, domicellis et aliis sicut ipsorum executorum fidelitati et pietati videbitur faciendum ... Item capitulo generali Fratrum Praedicatorum et capitulo generali Fratrum Minorum quando celebrabuntur immediate post mortem nostram relinquimus et legamus cuilibet dictorum capitulorum generalium unam refectionem, semel, usque ad viginti quinque libras turon. (aux chapitres generaux de Premontré et de Citeaux, une autre refection usque ad 25 libras turonenses) ad hoc scilicet ut dictorum fratres ordinum scilicet Praedicator., Minor., Cisterc. Et Premontr. Pro anima nostra et parentorum nostrorum missas celebrare et alia divina officia et suffragia specialia facere teneantur. Item cum praepositi nostri consuevint olim petere ab hominibus commorantibus in honorio de Petragoris, de Vernhio, de Relhaco, de Senilhaco subsidium pro quodam equo empto vel emendo volumus et ordinamus quod a modo dicti praepositi nichil petant nec possint petere occasione praedicta ab hominibus supradictis nec successoribus eorumdem immo volumus quod dicti homines et successores eorumdem in perpetuum a praedicta praestatione pecunia vel exactione sint penitus liberi et immunes<sup>667</sup>. Item legamus omnibus leprosis defractis et qui non possunt propriis manibus laborare qui morantur in quatuor leprosiis juxta Petrag.<sup>668</sup> cuilibet tunicam, camisiam, et calciamenta, et cuilibet leproso tunicam, camisiam et calciamenta. Heredem nostrum autem universalem facimus et instituimus Heliam Talayrandi<sup>669</sup> filium nostrum primogenitum in omnibus bonis nostris tam praesentibus quam futuris ... Archambaldo autem filio meo secundo genito relinquimus et legamus centum libras monetae petrag. rendual. quas eidem in pedagio nostro Ponte (*Pontis*) de Brageyraco assidemus ... Bosoni autem filio nostro tertio genitor relinquimus et legamus domum nostrum et habitationem et totum deverium et districtum et justitiam altam et bassam et exitus et redditus et proventus quos habemus apud Sanctum Michaelem in honorio de Vernhio, pro quinquaginta libris rendual. Item legamus eidem Bosoni alias quinquaginta libras ... assidendas ... ad arbitrium ... dictorum executorum nostrorum ... Item si Helias Talayrandi filius noster primogenitus decederet absque herede masculo etc. dictus Archambaldus esset in sacris ordin. constitutis, in illo casu dicto Heliae Talayrandi sic decedente, ut dictum est, dictum Bosonem tertio genitum filium nostrum substituimus pleno jure et si in aliquo praedictorum dictum Archambaldum filium nostrum secundo genitum nostrum heredem universalem esse contingeret et mori absque herede masculo ... in illo casu, nos idem Bosonem tertio genitum substituimus et hered. universal. facimus. Item si dictum Bosonem filium nostrum heredem nostrum universalem esse contingeret et in aliquo casuum praedictorum et eundem absque herede masculo et ex ipso et uxore sua legitime procreato mori contingeret, in illo casu, nos idem substituimus Johannam filiam nostram<sup>670</sup>, et in illo casu, dictam Johannam

**page 61 / Chap. XI**

heredem nobi universalem facimus et instituimus. Item sororem Ayramburgim filiam nostram ordinis sororum Sanctae Clarae heredem instituimus in bonis et dote quae sibi dedimus et tradidimus quando contraxit matrimonium cum domino Anessantio de Cavomonte et amplius in decem libris monetae currentis semel. Item filiam nostram Guailhardam uxorem Gualhardi de Lalanda heredem nobis

---

<sup>665</sup> *non déchiffré.*

<sup>666</sup> *Ibid.*

<sup>667</sup> *en marge gauche* : abus des juges du comte abolis.

<sup>668</sup> *en marge gauche* : je crois qu'il y a « juxta ». / il y avait quatre leproseries à Périgueux en 1295. / leprosus defractus, gloss.

<sup>669</sup> *en marge gauche* : Helie Taleyrand, fils aîné, héritier universel.

<sup>670</sup> *en marge gauche* : comté de Périgord substitué, même aux filles.

fecimus et instituimus in bonis et dote quae quondam eidem tradidimus, quando contraxit matrimonium cum Gualhardo de Lalanda et amplius in decem libris currentis monetae semel. Item Johannam filiam nostram heredem fecimus et instituimus in donis<sup>671</sup> et dotae quae quondam dedimus et tradidimus quando contraxit matrimonium cum Petro de Burdigala et amplius in centum libris monetae currentis semel. Hoc est autem testamentum nostrum ultimum ... *Puis il nomme les executeurs testamentaires qui sont* : Guillelmum de Turre archidiaconum de Petragoris, magistrum Heliam Porta, canonicum petragoricensem, Petrum<sup>672</sup> abbatem ecclesiae saecularis Sancti Asterii, priorem frat. praedicator. de Petragoris Bernardum Barsalona et Geraldum Bernardi ejusdem ordinis et nobilem virum Guillelmum Raymundi de Gensiaco dominum de Rujoliis, supplicantes nichilominus (*continue le testateur*) venerabili patri episcopo petragoricensi qui pro tempore fuerit<sup>673</sup>, et discreto viro officiali petragoricensi quod sigilla sua cum sigillis praedictis huic testamento apponere dignum ducant, (*qui chacun mettent leur sceau à la priere du testateur*). *Ces sceaux pendoient à cet acte mais il ne reste plus que celui de l'official de Perigueux, et celui du comte, fort gaté*. Datum die dominica ante festum nativitatis beatae Mariae virginis mense septembris, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto. *Le fragment de sceau du comte en cire verte suspendu à deux cordons de fil jaune, porte d'un coté un ecusson chargé de lions grimpons, dont on ne voit que la portion de deux, et de l'autre pour contre scel, le comte sur son cheval de bataille, tenant d'une main son ecu chargé de ses lions et le bras étendu, le tout en fragment. Le meme cordon qui porte le sceau tient aussi attaché sans qu'on le puisse separer sans couper le cordon ou le sceau un petit parchemin, contenant un acte par lequel Archambault declare que ce testament est sa veritable disposition derniere et qu'il revoque tout autre qu'il auroit fait*. Datum apud Beneventum in vigilia beati Mathei apostoli anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto. *Voyez infra n° 16. Enfin au sceau de l'official tient attaché comme le precedent un autre petit parchemin qui contient* : Universis etc. Archambaldus canonicus ecclesiae Sancti Frontonis petragoricensis et Boso frater ejus filii quondam<sup>674</sup> bonae memoriae domini Archambaldi comitis petragoricensis salutem et fidem praesentibus adhibere etc., ad universorum et singulorum volumus nos dicti fratres notitiam pervenire quod nos unanimiter ... certi ... de jure etc. testamentum ultimum seu ultimam voluntatem factam et conditam per dominum patrem nostrum praedictum nobis ostensum praesentibus annexum et omnia et singula quae continentur in eo pro nobis et nostris approbamus, ratificamus et confirmamus ... Nos vero officialis curiae capituli petragoricensis, sede vacante<sup>675</sup> in cujus praesentia omnia praemissa ... facta ... concessa recitata et approbata fuerunt ad praeces et instantiam dictorum Archambaldi et Bosonis fratrum praesentibus litteris sigillum dictae curiae duximus apponendum, datum VII kalendas octobris anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto. *Ex autographo, in pergamenno*.